INDICAÇÃO Nº 35/2021

O Vereador que subscreve a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indica ao Poder Executivo, através da Secretaria da Agricultura, que seja criado um incentivo na compra e doação de máquinas laminadoras, a serem destinadas à Associação dos Apicultores do município, que a utilizarão para confecção de cera das caixas.
A presente indicação faz-se necessária, pois referida ajuda e incentivo aos produtores beneficiará diretamente a Associação referida, que carece de recursos para adquirir o maquinário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 20 dias do mês de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]

_________________________________________
LAURY RIBEIRO
Vereador